
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA JWE}.¡TUD OEL MUNICIPIO OE PACHUCA OESOTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECWO

DEL 01 DE ENERO A L 30 D€ t\4AY O DE 2019

Flujo do E sctlvo d€ las Actlvldad€s do Operaclón

Orlgan

rfpu€stos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad social
Conlribuc¡ones de ñpjoras
De¡echos
froductos de llpo Corr¡€nte
Aprovecharientos de'Tipo Corriente
hgresos por Ventas de Bienes y Serv¡c¡os

hgresos no conprendidos en las Fracc¡ones de la l€y de hgrosos Causados en

E€rc¡cios Anteriores p6ndientes de L¡quidar o Pago

fu rticipaciones y Aportac¡on6s
Transferencias, Asignac¡ones y Subsid¡os y otras Ayudas
Otros Origenes de operac¡ón
Aplicación

Serv¡cios Fersonales
l\.,lateriales y Sun¡nishos
Sgrvic¡os Generales
Transferen6ias hternas y As¡ganciones alSector Flbl¡co
Transforencias alresto del Sector Fibl¡co
Subskiios y SÚbvsnciones
Ayudas Soc¡ales

Fensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fkjeicomisos, ¡/andatos y Análogos

Donativos
Transferénc¡as al Exterior
Participac¡ones
Aportacrones
Conven¡os

Otras Aplicac¡onos de OPeración
Flr¡los Netos de Efsctlvo por Actlvldade3 ds Opgraclón

Flujos de Efoci¡vo de las Act¡v¡dados de Invers¡ón

Origsn

BGnes hruebles, hfraestructura y Construcc-ones en ftoceso
Br€nes l\tuebl€s

otros Orlgenes de Invers¡ón
Aplicac¡ón

Biengs hruebles, hfraestructura y Construcciones 6n Proceso

Biones ituebles
Otras Aplicaciones de Invors¡ón
Flujos N6to8 de E ect¡vo por Activldades ds Invorsión

Fluio de E ect¡vo do las Actividadgs de F¡nanc¡am iento

Or¡gen

flterno
Bterno
Ortos Or¡gen€s de Financ¡afiiento
Apl¡cac¡ón

hlerno
E¡terno
Otras Aplicaciones de Financ¡ar*)nto
Flujos lletos do Efectlvo por Activldadss de F¡nanc¡amiento

MAYO 2019

¡1,086,192.81

$563,915.36

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$563,915.00

$0.36
$522,277.45

$462,479.00
$2'1,239.29
$38,559.16

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

s41,637.91

¡0.00

MAYO 201E

¡l ,1 54,5/t6.45

$591,879.37

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
9591,879.00

$0 37

$562,667.08

$492,076.00
$27,149.93
$43,441.15

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
s0.00

t29,212.29

¡10,8,19.30

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$10,849.30

$0.00
$10,849.30

$0.00
.$10,849.30

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
¡0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
90,00

50.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
50.00



INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA JWENTUD DE- MUNICIPIO DE PACHUCA DESOTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTÍVO

DEL O1 DE ENERO AL 30 DE N¡AYO DE2019

lncremonto/ Dism Inucion neta en ol Efectivo y Equlvalentes al Efect¡vo

Efectlvo y Equlvalentos al Efectivo al Iniclo del qorclcio

Ef€ctlvo y Equlvalentes al Efectlvo al Flnal del qercicio

MAYO 2019

$39,1 01.42

$4,199.49

$43,300.91

MAYO 2018

$4,203.57

í17,357.42

t21,560.99

BaF protesta de decir verdad declaraÍps que hs cifras contenidas en este

situación y/o los resultados del Instituto Municipal para la Juv€ntud del Mu

responsables de h autenticidad y veracitlad de las nisnes' y as¡misnr)

iero son veraces y contienen toda la ¡nformaciÓn referente a la

de Soto, Estado de H¡dalgo, afirmando ser legaln€nte

r 
^ tNsllltJlo Ml ¡Nl( f r^l l¡Al¡A lA
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nisrEs.


